

Zbuczyn, dn. 15.09.2025r.



Sz. P.
Hubert Pasiak
Wójt Gminy Zbuczyn

Sz. P. Agnieszka Dziewulska
Przewodnicząca Rady Gminy
Zbuczyn

PETYCJA

Szanowni Państwo,

My, rodzice dzieci pobierających naukę w jednostkach oświatowych na terenie gminy Zbuczyn, działając w interesie naszych dzieci, składamy petycję w celu podjęcia działań w zakresie przywrócenia możliwości prowadzenia zajęć dodatkowych w szkołach bez pobierania opłaty za salę gimnastyczną bądź jej zmniejszenie.

Władze gminy Zbuczyn podjęły decyzję wprowadzającą obowiązek opłaty w wysokości 70 zł za jednorazowe zajęcia dodatkowe prowadzone przez instruktorów z zewnątrz. Należy wspomnieć, że za analogiczne zajęcia w świetlicach opłata wynosi 30 zł, dlatego więc opłata za korzystanie z sali, gdzie zajęcia mają uczniowie naszych szkół jest ponad dwukrotnie wyższa?

Mając na uwadze dobro naszych dzieci zwracamy się z prośbą do Wójta Gminy Zbuczyn o przywrócenie wcześniejszych regulacji, czyli anulowanie bądź zmniejszenie opłaty. Natomiast Radę Gminy Zbuczyn, która wybrana została przez mieszkańców na naszych przedstawicieli, prosimy o poparcie naszego głosu (Państwa dzieci bądź wnuki także doświadczą skutków niniejszej decyzji).

Wprowadzenie wspomnianej opłaty spowodowało anulowanie części zajęć pozalekcyjnych prowadzonych w naszych szkołach. Ponoszenie wysokiej opłaty sprawia, że zajęcia te stają się nieatrakcyjne i część rodziców nie byłaby w stanie ponieść tak dużych kosztów. Uwzględniając opłaty za salę, cena zajęć często wzrosłaby dwukrotnie, szczególnie w mniejszych szkołach, gdzie na takie zajęcia uczęszcza mniejsza liczba dzieci. Poza tym prowadzenie ich w mniejszych grupach powoduje, że są one bardziej efektywne, niż gdy w grupie jest zbyt duża liczba osób.

Zajęcia dodatkowe, które odbywały się w naszych szkołach wynikały przede wszystkim z inicjatywy rodziców, którzy je zaproponowali i pomogli w znalezieniu prowadzących. W związku z tym nie należy doszukiwać się, że organizatorzy robią to dla zysku, bo muszą oni poświęcić swój czas na dojazd do nas, chociaż w mieście posiadają własne sale do prowadzenia zajęć. Ponadto nam jako rodzicom łatwiej jest wysłać dzieci na

zajęcia dodatkowe w miejscu zamieszkania, niż wozić je do miasta 2 czy 3 razy w tygodniu, gdyż wiąże się to często z brakiem czasu wolnego i kosztem dojazdu. Mamy świadomość, że niektóre typy zajęć prowadzone są przez Gminny Ośrodek Kultury, jednak liczba miejsc jest ograniczona, a godziny skutecznie uniemożliwiają uczestnictwo większości dzieci spoza szkoły w Zbuczynie, których rodzice pracują. Poza tym proponowane przez GOK zajęcia nie obejmują m.in. karate.

Brak zajęć to brak możliwości rozwoju pasji i talentów naszych dzieci, które tak chętnie na nie uczęszczały, ponadto wiele z nich osiągało również sukcesy w tych dziedzinach. Pomijając fakt braku czasu i kosztu dojazdów do miasta, należy wspomnieć, że wiele dzieci nie chce jeździć do nieznanymi im grup, w związku z czym całkiem zrezygnują ze swoich pasji.

Argumentując naszą petycję, należy wspomnieć o programie jaki promuje Ministerstwo Edukacji Narodowej, tj. rozwój kompetencji ruchowych i motywacji do aktywności fizycznej. Prowadzone treningi wpisywały się w rozwój sprawnościowy naszych dzieci, które zamiast spędzać czas przed ekranami rozwijały się fizycznie. W takim razie lepiej, żeby dzieci spędzały czas po szkole przed telewizorem czy komputerem? Jak widać działania gminy na to wskazują, gdyż uniemożliwiają realizację rozwoju sprawności dzieci i są sprzeczne z wartościami promowanymi przez MEN.

Na myśl nasuwa się również pytanie, po co jest budowana infrastruktura sportowa, która miała służyć społeczności gminy nie tylko w czasie zajęć dydaktycznych? Czy mają one stać puste i niewykorzystane? Czy gmina robi to wyłącznie w celach zarobkowych? Najprawdopodobniej tak, jednak jest to przykre, ponieważ pieniądze na organizację wielu innych wydarzeń są zapewnione. My jako rodzice, którzy pracują zawodowo bądź prowadzą działalność gospodarczą zarejestrowaną na terenie naszej gminy, odprowadzamy podatki, które są dochodem gminy, pytamy, dlaczego więc ogranicza się naszym dzieciom prawo do bezpłatnego korzystania z infrastruktury? Kolejne pytanie, to dlaczego niektóre grupy mogą korzystać z obiektów takich jak sale czy świetlice bezpłatnie? A uczniom odbiera się taką możliwość. Dzieci to nasza przyszłość, powinniśmy wspólnie zadbać o ich rozwój. Gmina promuje się w lokalnych mediach jako miejsce przyjazne mieszkańcom, jednak niniejszy przykład wprowadzonych ograniczeń pokazuje, że gmina niekoniecznie dba o tych najmłodszych mieszkańców.

Panie Wójcie posiada Pan dzieci w wieku szkolnym, tym bardziej powinien Pan zrozumieć nasze postulaty, ponieważ każde zajęcia dodatkowe, na które trzeba dowieźć dziecko wymagają od rodzica reorganizacji czasu i często uczestnictwo w nich staje się z tego powodu niemożliwe. Ponadto warto, żebyśmy wspólnie zadbali o możliwość rozwoju naszych dzieci i powody do dumy, w przypadku osiągnięcia przez nie sukcesów.

Władze gminy, które zostały wybrane w niezależnych wyborach samorządowych powinny mieć na uwadze dobro mieszkańców, których reprezentują. A niniejsze działania na to nie wskazują.

Naszym postulatem jest przywrócenie możliwości prowadzenia zajęć dodatkowych w jednostkach oświatowych bez pobierania za nie dodatkowej opłaty bądź jej obniżenie.

Rodzice